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UTVECKLING AV REGELVERKET SKER ENLIGT 

KLP 2010:0401 

1:1 
Leder nuvarande krav till kvalitetsproblem generellt trots att det är uppfyllt ?  
Åtgärd:  
Lyft diskussionen över berörda VO och samarbeta med branschen för att hitta lösningar,  
alternativt överlåt till branschen att komma med innovativa lösningar.  
Brister i metodbrister signaleras till Metodgruppens utskott 

1:2 
Är det bristande tillämpning av kravet som leder till kvalitetsproblem ?  
Åtgärd: Skärp uppföljningen.     
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AMA Anläggning 13 

Slutspurt med bearbetning av AMA 13 texter 

AMA 13 beräknas publiceras i AMA Webtjänst vid/efter årsskiftet 2013/2014.  
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TRVKB Bitumenbundna lager 13 
Pågående diskussioner - samråd 

Knäckfrågor :  
Genomstruken text = ej aktuella 

 

 Hantering av arbetsrecept under gällande CPR ? 

 Säkerställa att vi inte bryter mot EN-standarder  

 Provning av vattenkänslighet enligt gällande SS-EN Metod 

 Blandning av material från olika täkter ? 

 Två metoder för nötningsmotstånd, behövs det ? 

 Vilka analysfraktioner ballast ska gälla deklaration/kontroll? 

 Införande av kategori LA 30 i valda typblad/ trafikklasser ? 

 Införande av kategori An ≤ 6 för relevant trafikklass ? TRVR Väg 

 Hur hantera ballast som inte verifieras enligt system 2+ ? 

 Ny produktstandard för bitumenemulsioner = ny tabell 

 Ackreditering eller certifiering av laboratorier för leveranskontroll ? - NY 
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 Vilka förändringar kan förväntas i kommande utgåva ? 

TRVKB Bitumenbundna lager 13 
 

 

Skrivning gällande DoP , CE- märkesinformation samt typprovningsrapport 

Detta är tänkt att ersätta arbetsreceptet – övergångsperiod. Mål att förbättra CE-info inom CEN. 

 

Förtydligande skrivning gällande användning av ballast från olika täkter   

 

Kontrollblad för asfaltmassor anpassas till gällande toleranser för OCL (EN13108-21) 

Avser endast bindemedelshalt / kornkurva. Frizoner utgår i Regler för reglering 

 

Ändring av provtagningsfrekvens asfaltmassa till 1/ 1000 ton ( från 1/800 ) 

 

Tabell för val av metod skrymdensitet utgår och återgår till tidigare skrivning (paraffin ≥ 7%) 

Motiv: Ej praktiskt genomförbart att välja metod baserat på förväntat hålrum på 0,1% när. Detta val 

styrs av gällande metodstandard 

 

Anpassning av kravnivåer för LA-tal i valda typblad / trafikklasser ( kategori 30 ) 

 

Förtydligande avseende vilka sorteringar > 4 mm som ska deklareras / leveranskontrolleras 

 

Förtydligande av krav på förprovning av befintlig beläggning vid remixingarbeten 

Förtydligande skrivning gällande provning av hålrum på väg vid värmebeläggning 

Resultat av Workshop Värmebeläggningar   



7 2013-12-11 

AMA Anläggning 13 kan inte åberopas i kontrakt förrän den publicerats 

 

Förfrågningsunderlag innan AMA13 trätt i kraft upprättas enligt 

- AMA Anläggning 10  

- Senaste utgåva av TRVAMA  Anläggning 10 

- AMA-Nytt  2/2012 

 

 

 

 

    

 

Upphandling enligt AMA 

 

Kontaktperson TRVAMA Anläggning: kenneth.lind@trafikverket.se  

mailto:kenneth.lind@trafikverket.se
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Gällande utgåva = TRVAMA Anläggning 10 Rev 2  

 

TRVAMA Anläggning 10 Rev 3 beräknad utgivning  

november 2013 

 

Inga genomgripande ändringar, vissa förbättringar,  

förenkling under BCB.71 genom hänvisning till ny  

handledning för  Apv.  

  

 

 

TRVAMA Anläggning 
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TRVKB Publikationer i samband med AMA 13  

 

I samband med AMA 13 ges nya TRVKB Publikationer ut 

 

- TRVKB Bitumenbundna lager 13  

- TRVKB Obundna lager 13 

- TRVKB Tätskikt för broar 13 

- TRVKB Alternativa material 13  

 

Lite annorlunda layout och inledning p g a nya riktlinjer för skrivning av 

kravdokument kan förväntas - dock inga strukturella förändringar 

 

Måldatum publicering  TRVKB Publikationer 2013-12-31 
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Publikationsnummer ersatt med TDOK-nummer ( Version 1.0, 2.0…etc) 
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”Implementeringscykel” regelverk 
Exempel 

Övergångsperiod krävs för att branschen ska hinna ställa om sig 

 

Under övergångsperiod ges utrymme för att sätta sig in i dokumenten 

 

Rekommendation att granska dokument trots att de inte åberopats i FU 

 

Svensk Byggtjänst ger ut AMA Nytt 2 ggr/ år vid behov ( maj / november ) 
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Vad är syftet med tillverkningskontroll enligt SS-EN13108-21? 

Säkerställa att tillverkad produkt uppfyller utlovad prestanda. 

Kompetenskrav på laboratorier regleras i CPR. 

 

Vad är syftet med leveranskontroll ? ( Kontrakt ) 

1. Verifiera att man levererat rätt produkt till aktuellt objekt 

2. Underlag för bindemedelsreglering. 

Kompetenskrav på laboratorier - ackrediterad för metoder. 

 

Övergång till effektivare kontrollsystem ( flerstegsraket ) 

- bör ske stegvis i samråd med branschen 

- CPR betonar att medlemsstater ska utgå ifrån att deklarerad 

prestanda och CE-märkning är korrekt 

 

 

”KL:s visioner om framtida leveranskontroll” 
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Övergång till effektivare kontrollsystem ( flerstegsraket ) 

 

 

Kontroll av bindemedelshalt / kornkurva / Marshall 

Idag - leveranskontroll 1 prov/1000 ton/ objekt 

Imorgon – leverantören redovisar tillverkningskontroll EN13108-21 ? 

Beställaren tar stickprover gemensamt med entreprenör/ tillverkare ? 

 

Ovanstående kräver en förändrad syn på hur bindemedel ska regleras. 

Kalkylvärden ? Nya sätt att verifiera bindemedelsmängd ?  

 

 

”KL:s visioner om framtida leveranskontroll” 
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Kontroll av vattenkänslighet 

Idag – vattenkänslighet provas på beläggning enligt TRVMB 704 

Imorgon – vattenkänslighet ska deklareras – typprovat på massa ? 

Verifiering med fastställd frekvens – utfört på asfaltmassa alt. 

beställaren tar stickprover gemensamt med entreprenör/ tillverkare.? 

 

Ovanstående förutsätter en fungerande EN-metod för vattenkänslighet. 

I dagsläget visar påbörjat utredning att EN 12697-12 Metod A inte är 

utslagsgivande för asfaltmassor utan vidhäftningsmedel vid användning av 

ballastmaterial som har kända brister avseende vidhäftning.    

En övergång till EN12697-12 kan inte ske förrän metoden är korrigerad.  

  

 

 

”KL:s visioner om framtida leveranskontroll” 

Övergång till effektivare kontrollsystem ( flerstegsraket ) 
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Tack för uppmärksamheten 


